Poder Legislativo de Peabiru
Estado do Paraná

Sede Lauro Waldemar Rogge

Rua Juvenal Portela, 1020, Centro,  CEP.: 87.250-000, Peabiru, Paraná, Brasil.

Fone: (44) 3531.2193

CNPJ: 01.501.199/0001-02

www.cmpeabiru.pr.gov.br

INDICAÇÃO 94/2025

O Vereador que abaixo subscreve, com base art. 146, e seguintes, do

Regimento Interno desta Casa, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita

o envio deste expediente ao Chefe do Poder Executivo local, indicando, ao mesmo, a

realização de complementação asfáltica na Rua Palmeira, especialmente no trecho

situado na esquina com a Rua Souza Naves.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com trechos sem pavimentação adequada, o que

tem causado transtornos aos moradores, motoristas e pedestres que por ali transitam

diariamente. A falta de asfalto nesse ponto específico compromete a trafegabilidade,

principalmente em dias de chuva, além de contribuir para a deterioração dos veículos e

aumento de poeira e lama.

Dessa forma, a presente indicação visa garantir melhores condições de

mobilidade urbana, segurança viária e qualidade de vida aos munícipes.

Esperamos contar com a compreensão do Ilustre Prefeito no que tange ao

atendimento de nossa solicitação.

Plenário Jurceu Sakuma, 06 de maio de 2025.

Claudino de Oliveira Lino

Vereador